
Ročník 1936. 1207

Sbírka zákonů a nařízení
stéktut oeslfcoslcrvei*sl&éi!.€>.

Částka 80. Vydána dne 13. listopadu 1936.
Cena: Kč 1‘—.

Obsah: 278. Nařízení o povinné nabídce dluhopisů 8°/o československé státní půjčky zahraniční
z roku 1922.

278.
Vládní nařízení (XIX) 

ze dne 11. listopadu 1936
o povinné nabídce dluhopisů 8% českosloven

ské státní půjčky zahraniční z roku 1922.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 2, č. 3 zákona ze dne 14. prosince 1923, 
č. 7 Sb. z. a n. z roku 1924, o ochraně česko
slovenské měny a oběhu zákonných platidel, 
ve znění zákonů ze dne 15. července 1932, 
č. 121 Sb. z. a n., ze dne 19. června 1934, 
č. 113 Sb. z. a n., a ze dne 27. června 1936, 
č. 183 Sb. z. a n.:

§ I-
(1) Všechny osoby fysické a právnické, 

které mají v tuzemsku bydliště (sídlo) aneb 
se zde zdržují déle než rok nebo v tuzemsku 
provozují zahraniční podnik, jsou povinny do
30. listopadu 1936 nabídnouti ke koupi za pod
mínek § 5 poštovní spořitelně pro účet státu 
dluhopisy 8% československé státní půjčky 
zahraniční z roku 1922, jichž jsou v den účin
nosti tohoto nařízení vlastníky nebo z jakého
koli právního důvodu držiteli, a to bez roz
dílu, kde a jak jsou dluhopisy uloženy.

(2) Nastanou-li podmínky povinné nabídky 
podle odstavce 1 po dni účinnosti tohoto naří
zení, jest nutno nabídnouti 8% dluhopisy do 
14 dnů ode dne, kdy podmínky nastaly.

§ 2.
Povinnosti v § 1 stanovené jest zproštěn 

vlastník nebo držitel 8% dluhopisů, předlo- 
ží-li je v téže lhůtě poštovní spořitelně k vý
měně za dluhopisy 41/2% unifikační půjčky 
podle § 6.

§ 3.

(1) Osoby fysické nebo právnické, které 
dne 1. prosince 1936 budou míti u sebe pro 
jiného 8% dluhopisy, jsou povinny předložití 
ministerstvu financí do 15. prosince 1936 
seznam těchto dluhopisů podle jmenovité hod
noty, sérií a čísel.

(2) Od 1. prosince 1936 mohou býti v tu
zemsku předmětem obchodu 8% dluhopisy a 
jejich kupony jen na průkaz vydaný minister
stvem financí, že tyto dluhopisy povinné na
bídce nepodléhaly.

§ 4.

Osoby nabídkou povinné, které mají 8% 
dluhopisy uloženy v cizině a nepřevezou jich 
do tuzemska, jsou povinny ve lhůtě stanovené 
v § 1, odst. 1 složití je k prodeji nebo k vý
měně u zahraničního dopisovatele Národní 
banky československé pro poštovní spořitelnu.

§ 5.

Za 8% dluhopisy nabídnuté ke koupi (§1) 
vyplatí poštovní spořitelna v hotovosti:

1. Kč 13.697 za 100£ jmenovité hodnoty 
8% dluhopisů s kuponem 1./4. 1937;

2. Kč 2.858 za 100 $ jmenovité hodnoty 
8% dluhopisů s kuponem 1./4. 1937.

§ 6.

(!) Za 8% dluhopisy přihlášené k výměně 
(§ 2) vydá poštovní spořitelna 4^% unifi
kační půjčku umořitelnou emise B:

1. Kč 15.500 jmenovité hodnoty unifikační 
půjčky s kuponem 15./5. 1937 za 100 £ jmeno
vité hodnoty 8% dluhopisů s kuponem 1./4. 
1937;



1208 Sbírka zákonů a nařízení, č. 218.

2. Kč 3.200 jmenovité hodnoty unifikační 
půjčky s kuponem 15./5. 1937 za 100 $ jmeno
vité hodnoty 8% dluhopisů s kuponem 1./4. 
1937.

(2' Na zbytky přejímací hodnoty 8% dluho
pisů předložených k výměně menší než 
500 Kč, které nelze vyrovnat! pravidelnými 
kusy unifikační půjčky, budou vydány zlom
kové dluhopisy (§3 zákona ze dne 15. května 
1936, č. 128 Sb. z. a n., o výměně dluhopisů 
vnitřního státního dluhu).

§ 7.
Za každý chybějící kupon 8% dluhopisů 

splatnosti 1./4. 1937 nebo pozdější dlužno 
doplatiti:

1. Kč 551 za každé 4 £ výplatní hodnoty 
kuponů;

2. Kč 113 za každé 4 $ výplatní hodnoty 
kuponů.

§ 8.
Přestupky tohoto nařízení trestají se, ne- 

ní-li čin přísněji trestný, podle § 3 zák. č. 7/ 
1924 Sb. z. a n. ve znění zákonů č. 121/1932, 
113/1934 a 183/1936 Sb. z. a n.

§ 9.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy

hlášení; provede je ministr financí.

Dr. Hodža v. r.
Dr. Krofta v. r. 
Dr. černý v. r. 
Dr. Kalf us v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r.

Dostálek v. r. 
Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r.

Zajíček v. r.

Státní tiskárna v Praze.


